
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 109/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2021; 3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS 

DO MUNICÍPIO; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 

5. CONTRATADO: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS CAJÁ LTDA -CNPJ: 08.847.410/0001-84. Itens: 1, 2, 3, 4 – VALOR 

GLOBAL: R$ 186.937,50 (cento e oitenta e seis mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 6. DOTAÇÃO: 02.010 - 

GABINETE DO PREFEITO - 02010.04.122.1002.2022 3390.30 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 

PREFEITO. 02.020 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 02020.04.122.1003.2003 3390.30 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 02.030 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 

02030.04.122.1011.2049 3390.30 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 02.040 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 02040.12.361.1008.2008 3390.30 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO 

FUNDAMENTAL; 02040.12.361.1008.2031 3390.30 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO; 

02040.12.361.1008.2093 3390.30 – PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR; 02040.12.365.1008.2087 3390.30 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL. 02.051 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 

02051.10.122.1007.2015 3390.30 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE; 02051.10.122.1007.2094 3390.30 – 

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DO COVID19; 02051.10.301.1007.2016 3390.30 – PROGRAMA DE ATENÇÃO 

BÁSICA – PAB; 02051.10.301.1007.2077 3390.30 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 

02051.10.302.1007.2065 3390.30 – MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE MAC HOSPIT.E AMBULATORIAL. 02.060 – 

SECRETARIA DE FINANÇAS – 02060.04.123.1004.2007 3390.30– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

FINANÇAS. 02.070 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO – 02070.08.244.1006.2035 3390.30 – 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO; 02071.08.243.1006.2090 3390.30 - MANUTENÇÃO 

DO PROGRAMA PROJOVEM; 02071.08.244.1006.2054 3390.30 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL. 02.080 – SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES MUNICIPAL – 02080.13.122.1010.2081 3390.30 

– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE. 02.090 – SECRETARIA DE 

AGRICULTURA – 02090.20.606.1003.2053 3390.30 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA; 

02090.20.605.1016.2019 3390.30 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO. Fonte de recursos: Receitas de 

Impostos e de Transferência de Impostos-saúde. Transferência do SUS. 7. DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021. 8. PRAZO: 

31/12/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00073/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2021 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00044/2021, devidamente homologado, 

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00073/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE 

VEÍCULOS DO MUNICÍPIO. Ficam registados os seguintes preços:  

EMPRESA: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS CAJÁ LTDA 

CNPJ: 08.847.410/0001-84 

ENDEREÇO: Rod. Governador Antônio Mariz, 172 – Bairro de Cajá – Caldas Brandão/PB. 

REPRESENTANTE: Dannuza Dias dos Santos Cabral - CPF: 067.567.824-28 

Edição 120/2021  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 25 de novembro de 2021 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 25 DE NOVEMBRO DE 2021 QUINTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

CONTATO: (83) 32841046 / postocajanotas@gmail.com 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA / MODELO UNID QUANT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 GASOLINA COMUM PETROBRAS LITRO 80000 R$ 6,35 R$ 508.000,00 

2 DIESEL S-10 PETROBRAS LITRO 75000 R$ 5,38 R$ 403.500,00 

3 DIESEL S-500 PETROBRAS LITRO 100000 R$ 5,35 R$ 535.000,00 

4 ETANOL PETROBRAS LITRO 10000 R$ 4,90 R$ 49.000,00 

      R$ 1.495.500,00 

 

São José dos Ramos/PB, 24 de novembro de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 108/2021; 2. TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS NO CONJUNTO 

RESIDENCIAL EDMILSON ALEXANDRE DE PAIVA MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB; 4. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: HUMAITÁ 

CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ 40.628.974/0001-39. VALOR GLOBAL: R$ 216.137,84 (duzentos e dezesseis mil, cento e trinta 

e sete reais e oitenta e quatro centavos). 6. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Outras Transferências de Convênios ou Contratos de 

Repasse da União. CONVENIO 870238/2018/MTUR/CAIXA. Recursos Ordinários. 7. DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021. 8. 

PRAZO: 20/12/2022. 

 


